



Акционерное общество
«Чебоксарский электроаппаратный завод»
(АО «ЧЭАЗ»)
ОГРН 1022101129896
ИНН 2128000600
КПП 213001001
www.cheaz.ru; cheaz@cheaz.ru
+7 (800) 333-28-88; +7 (8352) 39-57-91

№ 515/316-16/783 от 31.07.2025

На № от

Руководителю
ООО «Инженерная Компания
Сибири»

Коммерческое предложение
(Заказ покупателя № 6212-25)

Благодарим Вас за заявку на нашу продукцию и направляем коммерческое предложение на поставку следующего электрооборудования по объекту «ПС 35/6 кВ ИОРТПЦ»:

№ п/п	Наименование оборудования	Кол- во, шт.	Кол- во, штк.	Цена на ед.изд. (руб.безНДС)	Стоимость (руб. без НДС)
1	ОРУ-35кВ в составе:	1			
1.1	Блок выключателя 35кВ (ВВН-ЧЭАЗ-35, РГП.1а-35./1000, ОПН-35, ТЛ-ЭК-35)	2		4 533 229,00	9 066 458,00
1.1.1	Шкаф зажимов выключателя (ШЗВ)	2		450 176,00	900 352,00
1.1.2	Шкаф обогрева и питания приводов (ШОПП)	2		641 689,00	1 283 378,00
1.2	Блок ТН 35кВ (НАМИ-35, ПКН-35, РГП.2-35/1000, ОПН-35, изолятор ОСК-8-35)	2		3 355 934,00	6 711 868,00
1.2.1	Шкаф зажимов ТН (ШЗН)	2		469 387,00	938 774,00
1.2.2	Шкаф обогрева и питания приводов (ШОПП)	2		641 685,00	1 283 370,00
1.3	Блок секционного разъединителя 35кВ (РГП.2-35/1000, изолятор ОСК-8-35)	1		4 214 529,00	4 214 529,00
1.3.1	Шкаф обогрева и питания приводов (ШОПП)	1		641 685,00	641 685,00
1.4	Блок разъединителя 35кВ (РГП.2-35/1000)	2		2 462 190,00	4 924 380,00
1.4.1	Шкаф обогрева и питания приводов (ШОПП)	2		641 685,00	1 283 370,00
1.5	Блок 35кВ (ВВН-ЧЭАЗ-35, ТЛ-ЭК-35, НАМИ-35, РГП.1а-35/1000, РГП.2-35/1000, ОПН-35)	1		7 889 163,00	7 889 163,00
1.5.1	Шкаф зажимов выключателя (ШЗВ)	1		450 176,00	450 176,00
1.5.2	Шкаф обогрева и питания приводов (ШОПП)	1		641 685,00	641 685,00
1.6	Блок изоляторов 35кВ	9		353 400,00	3 180 600,00
1.7	Жесткая ошиновка 35кВ	1		2 264 223,00	2 264 223,00
1.8	Гибкая ошиновка 35кВ	1		396 422,00	396 422,00
1.9	Гирлянда изоляторов натяжная	22		105 520,00	2 321 440,00
1.10	Блок опорных изоляторов 6кВ	4		223 105,00	892 420,00
1.11	Блок опорных изоляторов 10кВ	2		223 105,00	446 210,00
1.12	Гибкая ошиновка 6/10кВ	1		1 214 715,00	1 214 715,00
1.13	Трансформатор собственных нужд ТМГ-250кВА 6,3/0,4кВ	2		1 245 564,00	2 491 128,00
1.14	Кабель с муфтами для соединения ТСН с КРУ-6кВ	1		818 511,00	818 511,00
1.15	Силовой трансформатор ТДНС-10000/35/6,3	2		36 781 345,00	73 562 690,00
1.16	Силовой трансформатор ТДНС -10000/35—	1		28 361 126,00	28 361 126,00
1.17	Кронштейн с опорными изоляторами 35кВ	3		71 764,00	215 292,00

1.18	Кронштейн с опорными изоляторами 6кВ	2		53 342,00	106 684,00
1.19	Кронштейн с опорными изоляторами 10кВ	1		53 342,00	53 342,00
1.20	Портал 35кВ	2		844 941,00	1 689 882,00
1.21	Кабельно-проводниковая продукция и лотки ЗРУ и ОПУ	1		14 831 504,00	14 831 504,00
1.22	Щит питания обогрева шкафов ОРУ	2		197 648,00	395 296,00
1.23	Щит 1 питания двигательных приводов оборудования ОРУ	1		178 875,00	178 875,00
1.24	Щит 2 питания двигательных приводов оборудования ОРУ	1		182 630,00	182 630,00
1.25	Пожарный щит (ЩП-Е)	4		78 223,00	312 892,00
1.26	СИЗ, стэнд	4		433 664,00	1 734 656,00
2	ЗРУ-6кВ в составе:	1			
2.1	Блочно-модульное здание	1		23 758 329,00	23 758 329,00
2.1.1	Собственные нужды БМЗ	1		744 115,00	744 115,00
2.1.2	Щит СН	1		946 215,00	946 215,00
2.1.3	ПЭСПЗ	1		166 185,00	166 185,00
2.1.4	Ящик ПС	1		274 931,00	274 931,00
2.1.5	Ящик ОС	1		318 307,00	318 307,00
2.1.6	ЯУО	1		163 233,00	163 233,00
2.1.7	ЯТПВ	1		54 342,00	54 342,00
2.1.8	Стеллаж с комплектом средств индивидуальной защиты	1		175 273,00	175 273,00
2.2	КРУ серии КМ-1 с ВВ-Ч, ТЛЮ-10, НАЛИ-НТЗ-6, ТЗЛК-0,66-125, ОПН-П-6/7,2/10/550, СЕ308 S31.503.OAA.SYUVJLFZ SPDS, Э42704, Ц42704, Е900ЭЛ-100В-5,0А-220ВУ-2RS-2RE-22, ИНЗ-10, ПИМ, с шинными вводами и шинным мостом	1	30	67 071 202,00	67 071 202,00
2.2.1	Комплект РЗА к ячейкам КРУ серии КМ-1 - Терминалы БЭМП РУ: БЭМП РУ-ТЛ2.5.220.R – 24шт. БЭМП РУ-СВ.5.220.R – 1шт. БЭМП РУ-ВВ.5.220.R – 2шт. БЭМП РУ-ТН2.0.220.R – 2шт. - Дуговая защита БДЗ-01 (комплект с 3-мя датчиками) - 34 шт.	1	1	4 506 371,57	4 506 371,57
2.2.2	ЗИП на гарантийный период для КРУ	1		2 964 743,00	2 964 743,00
2.2.3	ЗИП (БЭМП РУ) для КРУ-6кВ	1		546 248,00	546 248,00
3	КРУН-10кВ в составе:				
3.1	КРУН-ЧЭАЗ-59 с ВВ-Ч, 3хЗНОЛП-НТЗ-10, ТЛЮ-10, ТДЗЛВ-10, КИН-10, ПИМ, ОПН-П-10/12,5, СЕ308 S31.503.OAA.SYUVJLFZ SPDS, Э42704, Ц42704, БЭМП РУ, БДЗ-01, ЭНИП-2-45/100-220-А2Е0-01, ЭНМВ-1-16(24)/3R-24-А2Е0, ЭНМИ-4М-24-2Д	1	8	25 970 009,00	25 970 009,00
3.1.1	Комплект РЗА к ячейкам КРУН-ЧЭАЗ-59 - Терминалы БЭМП РУ: БЭМП РУ-ТЛ2.5.220.R – 6шт. БЭМП РУ-ВВ.5.220.R – 1шт. БЭМП РУ-ТН2.0.220.R – 1шт. - Дуговая защита БДЗ-01 (комплект с 3-мя датчиками) - 8 шт.	1	1	1 240 000,00	1 240 000,00
3.2	ЯСН КРУН	1		348 792,00	348 792,00
3.3	Щит ЩСН	1		946 215,00	946 215,00
3.4	ПЭСПЗ	1		166 185,00	166 185,00
3.5	Ящик ПС	1		337 741,00	337 741,00
3.6	Ящик ОС	1		254 570,00	254 570,00

3.7	Стеллаж с комплектом средств индивидуальной защиты	1		257 529,00	257 529,00
3.8	Первичные средства пожаротушения	1		82 930,00	82 930,00
3.9	Комплект ЗИП	1		1 306 762,00	1 306 762,00
3.10	Комплект ЗИП (БЭМП РУ)	1		423 148,00	423 148,00
4	ОПУ в составе:	1			
4.1	Блочное-модульное здание	1		21 586 217,00	21 586 217,00
4.1.1	Собственные нужды БМЗ	1		851 350,00	851 350,00
4.1.2	Щит собственных нужд 0,4 кВ	1	3	4 185 037,00	4 185 037,00
4.1.3	ПЭСПЗ	1		166 185,00	166 185,00
4.1.4	Ящик ОС	1		318 307,00	318 307,00
4.1.5	Ящик ПС	1		274 931,00	274 931,00
4.1.6	ЯТПВ	1		54 342,00	54 342,00
4.1.7	Щит наружного освещения	1		158 600,00	158 600,00
4.1.8	Щит охранного освещения	1		117 513,00	117 513,00
4.1.9	Комплект СИЗ к ОПУ	1		175 273,00	175 273,00
4.2	СОПТ	1		9 276 158,00	9 276 158,00
4.3	Шкаф центральной сигнализации	1		1 285 000,00	1 285 000,00
4.4	Шкаф основных и резервных защит трансформатора и АУВ	2		2 350 000,00	4 700 000,00
4.5	Шкаф управления РПН	2		1 490 000,00	2 980 000,00
4.6	Шкаф оперативной блокировки	1		2 350 000,00	2 350 000,00
4.7	Шкаф организации цепей напряжения	1		940 000,00	940 000,00
4.8	Панель АИИСКУЭ	1		4 080 000,00	4 080 000,00
4.9	Панель связи	1		1 112 000,00	1 112 000,00
4.10	Телекоммуникационный шкаф видеонаблюдения	1		4 498 000,00	4 498 000,00
4.11	Шкаф регистратора аварийных событий	1		6 716 510,00	6 716 510,00
4.12	ЗИП РЗА 4МП	1		682 641,00	682 641,00
4.13	Шкаф управления	2		1 800 000,00	3 600 000,00

ИТОГО: 379 011 165,57

НДС 20%: 75 802 233,11

ВСЕГО: 454 813 398,68

Срок изготовления продукции 120-210 календарных дней с момента поступления авансового платежа и окончательного согласования технического задания на изготовление.

Транспортные расходы не включены в общую стоимость оборудования и оплачиваются отдельно.

Условия оплаты: 30% – авансовый платеж, 70% – в течение 10 календарных дней после поставки оборудования.

Гарантийный срок эксплуатации – 3 года со дня ввода в эксплуатацию, но не более 3,5 лет с момента изготовления.

Данное технико-коммерческое предложение и указанные в нем цены не включают в себя любое другое оборудование и услуги, прямо не указанные в данном предложении.

Любые другие условия оговариваются в договоре на поставку оборудования.

Срок действия коммерческого предложения – до 15.08.2025.

С уважением,
Директор УП ИПК «Щит»

К.Г. Уваров